Негосударственное образовательное частное учреждение
для детей дошкольного и младшего школьного возраста

«Начальная школа – детский сад № 25 «Березка»
______________________________________________________________________

143980 Московская область, г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Школьная, дом № 6
тел.  8(495) 527-73-16         Е-mail: ds.berezka25@yandex.ru

П Р И К А З № 20 О/Д
по образовательной деятельности

                     «25» августа 2023 года                                                                                          г. Балашиха

Об утверждении перечня учебников
 на 2023 - 2024 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от

27.12.2012. № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России «Об утверждении федерального
Перечня учебников, допущенных использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими
образовательную деятельность и установления предельного срока использования
исключенных учебников» от 21.09.2022. № 858, письма Минпросвещения России «Об
обеспеченности учебными изданиями» от 21.02.2023. №АБ-800/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации

образовательной программы начального общего образования в НОЧУ «Начальная школа
– детский сад № 25 «Березка», на 2023 - 2024 учебный год (Приложение №1).

2. Васильченко Т. И. обеспечить контроль  за использованием учебников согласно
утвержденного перечня в образовательном процессе.

3. Ответственному за размещение информации на сайте, Скрябину С. Е,
разместить утвержденный перечень учебников на 2023 - 2024 учебный год на сайте
НОЧУ «Начальная школа – детский сад № 25 «Березка».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С. П. Болотников

Ознакомлены:

  _________________________________________           _________________________________       ________________________
 (Ф.И.О.)           Подпись Дата

                  _________________________________________           _________________________________       ________________________
  (Ф.И.О.)           Подпись Дата

Приложение №1 к приказу
 от 25.08.2023 № 20 О/Д

ПЕРЕЧЕНЬ

учебников, используемых в НОЧУ «Начальная школа –
детский сад № 25 «Березка»,

при реализации образовательной программы
начального общего образования,

в 2023 - 2024 учебном году

№  Автор, составитель
учебников

Название, количество
частей

№ в
федеральном

перечне

Издательство

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Комплект учебников «Школа России»

1 класс
6 ГорецкийВ.Г., Кирюшкин

В.А., Виноградская Л.А.и
др.

Азбука в 2 частях 1.1.1.1.1.1.1. АО
«Издательство»
Просвещение»

7 Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык 1 кл.

1.1.1.1.1.1.2.

АО
«Издательство»
Просвещение»

23 Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г., Голованова
М.В.

Литературное чтение
в 2-х частях

1.1.1.1.2.1.1.

АО
«Издательство»
Просвещение»

256 Моро М.И., Волкова С.И.,
СтепановаС.В

Математика
в 2-х частях

1.1.1.4.1.1.1.

АО
«Издательство»
Просвещение»

266 Плешаков А.А.

Окружающий мир
в 2-х частях

  1.1.4.1.3.1 АО
«Издательство»
Просвещение»

299 Лутцева Е. А., Зуева Т.П. Технология

1.1.1.8.1.1.1.

АО
«Издательство»
Просвещение»

285 Неменская Л.А.: под
редакцией Неменского
Б.М.

Изобразительное
искусство

1.1.1.8.1.1.1.

АО
«Издательство»
Просвещение»

293 Критская Е.Д.,
Сергеева Е.П.,
Шамагина Т.С.

Музыка

 1.1.1.7.2.1.1.

АО
«Издательство»
Просвещение»

306 Матвеев А.П. Физическая культура

   1.1.1.9.1.2.1.

АО
«Издательство»
Просвещение»

2 класс

8 Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык в 2-х
частях

1.1.1.1.1.1.3.

АО
«Издательство»
Просвещение»

24 Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г., Голованова
М.В.

Литературное чтение
в 2-х частях

1.1.1.1.2.1.2.

АО
«Издательство»
Просвещение»

257 Моро М.И., Бантова
М.А., Бельтюкова Г.В.

Математика
в 2-х частях

1.1.1.4.1.1.2.

АО
«Издательство»
Просвещение»

267 Плешаков А.А.

Окружающий мир
в 2-х частях

1.1.4.1.3.2 АО
«Издательство»
Просвещение»

299 Лутцева Е. А., Зуева Т.П. Технология

1.1.1.8.1.1.2.

АО
«Издательство»
Просвещение»

286 Коротаева Е.И.: под
редакцией Неменского
Б.М.

Изобразительное
искусство

1.1.1.7.1.1.2.

АО
«Издательство»
Просвещение»

294 Критская Е.Д.,
Сергеева Е.П.,
Шамагина Т.С.

Музыка

1.1.1.7.2.1.2. АО
«Издательство»
Просвещение»

307 Матвеев А.П. Физическая культура

1.1.1.9.1.2.2.

АО
«Издательство»
Просвещение»

230 Быкова Н. И., Дули Д.,
Поспелова М. Д.

Английский язык
«Английский в
фокусе» в 2-х частях

1.1.1.3.1.1.1.

АО
«Издательство»
Просвещение»

3 класс

9 Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык  в 2-х
частях

1.1.1.1.1.1.4.

АО
«Издательство»
Просвещение»

25 Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г., Голованова
М.В.

Литературное чтение
в 2-х частях

1.1.1.1.2.1.3.

АО
«Издательство»
Просвещение»

258 Моро М.И., Бантова
М.А., Бельтюкова Г.В.

Математика
в 2-х частях

1.1.1.4.1.1.3.

АО
«Издательство»
Просвещение»

268 Плешаков А.А.

Окружающий мир
в 2-х частях

1.1.4.1.3.3 АО
«Издательство»
Просвещение»

300 Лутцева Е. А., Зуева Т.П. Технология

1.1.1.8.1.1.3.

АО
«Издательство»
Просвещение»

287 Горяева Н.А.,
Неменская Л.А.,
Питерских А.С.: под
ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

 1.1.1.7.1.1.3.

АО
«Издательство»
Просвещение»

295 Критская Е.Д.,
Сергеева Е.П.,
Шамагина Т.С.

Музыка

1.1.1.7.2.1.3. АО
«Издательство»
Просвещение»

308 Матвеев А.П. Физическая культура

   1.1.1.9.1.2.3.

АО
«Издательство»
Просвещение»

231 Быкова Н. И., Дули Д.,
Поспелова М. Д.

Английский язык
«Английский в
фокусе» в 2-х частях

1.1.1.3.1.1.2.

АО
«Издательство»
Просвещение»

4 класс

10 Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык в 2-х
частях

1.1.1.1.1.1.5.

АО
«Издательство»
Просвещение»

26 Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г., Голованова
М.В.

Литературное чтение
в 2-х частях

1.1.1.1.2.1.4.

АО
«Издательство»
Просвещение»

259 Моро М.И., Бантова
М.А., Бельтюкова Г.В.

Математика
в 2-х частях

1.1.1.4.1.1.4.

АО
«Издательство»
Просвещение»

269 Плешаков А.А.

Окружающий мир
в 2-х частях

1.1.4.1.3.4. АО
«Издательство»
Просвещение»

301 Лутцева Е. А., Зуева Т.П. Технология

1.1.1.8.1.1.4.

АО
«Издательство»
Просвещение»

288 Горяева Н.А.,
Неменская Л.А.,
Питерских А.С.: под
ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

1.1.1.7.1.1.4.

АО
«Издательство»
Просвещение»

296 Критская Е.Д.,
Сергеева Е.П.,
Шамагина Т.С.

Музыка

1.1.1.7.2.1.4. АО
«Издательство»
Просвещение»

309 Матвеев А.П. Физическая культура

1.1.1.9.1.2.4.

АО
«Издательство»
Просвещение»

232 Быкова Н. И., Дули Д.,
Поспелова М. Д.

Английский язык
«Английский в
фокусе»
в 2-х частях

1.1.1.3.1.1.3.

АО
«Издательство»
Просвещение»

282 Шемшуриеа А.И.,
Шемшурин А.А.

ОРКСЭ «Основы
светской этики»

1.1.1.6.1.6.1. АО
«Издательство»
Просвещение»

	Об утверждении перечня учебников
	на 2023 - 2024 учебный год
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ПЕРЕЧЕНЬ
	учебников, используемых в НОЧУ «Начальная школа –
	детский сад № 25 «Березка»,
	при реализации образовательной программы
	начального общего образования,
	в 2023 - 2024 учебном году

		2023-09-28T15:20:22+0300
	Болотников Сергей Павлович